

11年間の財務サマリー

年間	2012年度	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度
	単位：百万円										
売上高	142,652	165,183	167,045	157,992	150,166	161,692	161,599	155,503	144,757	162,526	174,973
営業利益	6,186	8,110	8,944	12,486	13,647	11,999	12,919	12,439	11,932	11,868	8,405
経常利益	7,266	9,212	10,278	13,294	15,341	13,866	15,205	12,704	11,999	12,771	9,918
税金等調整前当期純利益	6,773	8,179	9,554	11,640	13,854	12,144	7,541	11,008	10,638	10,734	9,414
親会社株主に帰属する当期純利益	4,179	4,918	5,876	6,926	10,192	9,272	5,345	7,668	7,282	6,699	5,684
包括利益	6,565	11,071	15,341	2,627	11,196	11,356	▲760	2,178	15,272	8,082	5,725
設備投資	9,899	7,497	10,520	14,333	13,500	13,923	10,848	8,219	10,073	9,847	12,033
減価償却費	9,182	9,642	9,604	9,256	7,412	8,299	9,087	9,078	9,569	9,533	10,083
研究開発費	4,511	4,659	5,515	5,622	5,443	5,365	5,569	5,322	5,384	5,650	5,691
営業活動によるキャッシュ・フロー	13,293	15,769	11,518	22,625	20,416	15,710	14,603	17,232	22,300	11,328	10,852
投資活動によるキャッシュ・フロー	▲13,413	▲8,659	▲8,656	▲13,510	▲14,198	▲14,198	▲11,312	▲11,115	▲12,498	▲11,704	▲10,172
フリーキャッシュ・フロー	▲120	7,110	2,862	9,115	6,218	1,512	3,291	6,117	9,802	▲376	680
財務活動によるキャッシュ・フロー	406	▲2,567	▲2,922	▲5,493	▲1,043	▲7,328	▲1,492	▲7,084	▲4,146	▲5,979	▲2,336

期末現在	単位：百万円										
総資産額	155,438	166,529	181,029	175,321	186,863	199,179	193,630	178,873	195,723	200,194	202,182
有形固定資産	56,208	56,076	58,766	60,870	63,530	69,883	62,324	60,716	61,255	61,389	59,791
有利子負債	18,648	18,756	18,492	14,862	15,204	10,599	11,985	9,667	9,274	7,888	10,232
純資産額	94,279	103,907	117,688	118,284	127,651	136,270	132,623	130,097	142,951	147,032	148,994

1株当たり金額	単位：円										
1株当たり当期純利益	37.89	44.60	53.29	62.83	462.28*1	420.57	242.50	347.87	330.34	303.76	257.57
1株当たり純資産額	827.72	899.24	1,014.19	1,016.06	5,515.51*1	5,901.23	5,868.58	5,789.88	6,371.77	6,549.60	6,617.11
1株当たり配当額	15.00	15.00	15.50	17.00	100.00*1	110.00	125.00	140.00	150.00	170.00	170.00

主要指標	単位：%										
総資産経常利益率 (ROA)	4.8	5.7	5.9	7.5	8.5	7.2	7.7	6.8	6.4	6.5	4.9
自己資本利益率 (ROE)	4.7	5.2	5.6	6.2	8.7	7.4	4.1	6.0	5.4	4.7	3.9
自己資本比率	58.7	59.5	61.8	63.9	65.1	65.3	66.8	71.4	71.8	72.2	72.2
投下資本利益率 (ROIC) *2	3.9	4.9	5.0	6.8	8.1	6.6	5.8	6.6	6.3	5.5	3.4

その他	単位：名										
従業員数	1,865	1,917	1,979	1,992	1,996	2,053	2,078	2,060	2,096	2,106	2,089

*1 2016年10月1日付で普通株式5株につき1株の割合をもって株式併合を実施しております。これに伴い、2017年3月期の1株当たり純資産額および1株当たり当期純利益は、2017年3月期の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、算定しております。

*2 (営業利益－法人税等) ÷ 期中平均投下資本 × 100